2025 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名  ローム株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 社長執行役員

東 克己

  （コード：6963、東証プライム市場）

問合せ先責任者  広報 IR 部 統括課長 後藤 辰英

  （TEL.075-311-2121）

減価償却方法の変更に関するお知らせ

当社グループは、有形固定資産の減価償却方法として、これまで定率法を採用しておりましたが、事

業環境に即した会計処理を行うべく、2025年 5月 13日開催の当社取締役会において、当連結会計年度

（2026年 3月期）より原則として定額法に変更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本変更による影響を含めた 2026年 3月期の連結業績予想に関しましては、同日公表の「2025

年 3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。

以上